AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

DIEGO MARQUES FELIPE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 5.095, DE 30 DE OUTUBRO DE 2025. 

Abre Crédito Adicional Suplementar para o Orçamento da Prefeitura 
Municipal de Bom Jardim, no valor de R$ 46.021,73 (quarenta e seis mil 
e vinte e um reais e setenta e três centavos) e altera o Quadro de 
Detalhamento de Despesa. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM, no uso de suas atribuições e tendo em vista a autorização 
contida na Lei Municipal nº 1.732/24, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 46.021,73 (quarenta e seis mil e vinte e 
um reais e setenta e três centavos), para atendimento das demandas administrativas e operacionais junto à 
Prefeitura Municipal de Bom Jardim, em conformidade com o art. 8º da Lei Municipal nº 1.732/24, de acordo com o 
anexo único. 

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do art.

[...]

dos pacientes cadastrados na Farmácia Municipal de Bom Jardim, pelo período estimado de 12 (doze) meses, 
atendendo à demanda da Secretaria Municipal de Saúde – SMS 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

Critério de Execução: A forma de execução será INDIRETA, com fornecimento PARCELADO. 
Custo estimado: R$ 5.624.540,79 (cinco milhões seiscentos e vinte e quatro mil quinhentos e quarenta reais e 
setenta e nove centavos). 
Data do certame: 14/11/2025 
Abertura da Sessão: 09h30min 
Início da Disputa: Após análise das propostas 
ENDEREÇO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login” 
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do